
в
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

КИЇВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
БУДІВНИЦТВА І АРХІТЕКТУРИ 

(КНУБА)

НАКАЗ

Про встановлення відрахувань
при виконанні НДР, ДКР та наукових послуг

З метою оптимізації науково-дослідної роботи, зміцнення матеріальної бази та 
нагальною необхідністю відновлення України від наслідків бойових дій

НАКАЗУЮ:

1. Встановити:
1.1 рівень накладних витрат на виконання науково-дослідних і дослідно- 

конструкторських робіт і наукових послуг в розмірі 10% від обсягу;
1.2. рівень відрахувань на розвиток матеріальної бази університету 4% від обсягу робіт;
1.3. рівень оплати комунальних послуг та носіїв за розрахунком;
1.4. що обсяг робіт по договорам, виконаних сторонніми організаціями не повинен 
перевищувати:
- для наукових робіт - 20%;
- для робіт з сертифікації - 45%.
2. Наказ набирає чинності з 01.03.2023р.
3. Визнати такими, що втратили чинність накази: від 11.07.16р. №88/4 та 11.05.22р. 

№95.
4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи та 

інноваційного розвитку Олександра КОВАЛЬЧУКА.

Ректор

Проект наказу вносить:
Проректор з наукової роботи та 
інноваційного розвитку

Погоджено:
Перший проректор

Головний бухгалтер

Начальник планово-фінансового відділу

Начальник НДЧ

Петро КУЛІКОВ

Олександр КОВАЛЬЧУК

ДетфсЧЕРНИШЕВ 

^Ч^Ж-Танна ПЕТРЕНКО

Лариса ДОВГУЛЯ

Наталія ФЕДОРОВА

Начальник юридичного відділу Дмитро ЛАПОША


